Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@bk.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  14 апреля 2010 г.                                                 № 535
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ УБОРКИ ОТХОДОВ

В ВЕСЕННЕ-ОСЕННИЙ ПЕРИОД ОТ САДОВО-ОГОРОД-

НИЧЕСКИХ ТОВАРИЩЕСТВ, ДАЧНЫХ ПОСЕЛКОВ.

В целях соблюдения экологических, санитарных, противопожарных и иных требований на территории Вельского района в соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом  от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным Законом  от 24.06.1998 г № 89 «Об отходах производства и потребления», постановляю:
1. Руководителям, председателям СОТ:

1.1. Обеспечить своевременную уборку закрепленных территорий и организовать контроль за ее санитарным состоянием.

1.2. Организовать сбор и вывоз отходов с закрепленных территорий специализированными предприятиями, для чего оборудовать площадки накопления отходов и обеспечить их надлежащее санитарное состояние.

1.3. Запретить сброс мусора и отходов с территорий СОТ на  не предназначенные для этого площадки (территории, прилегающие к границам СОТ и дачных участков, лесные дороги и площадки).
1.4. Запретить сжигание мусора, бытовых и промышленных отходов в соответствии со ст.1 № 89-ФЗ от 24.06.1998г. «Об отходах производства и потребления» и ст. 18 № 96-ФЗ от 04.05.1999г. «Об охране атмосферного воздуха».
2. Главам администраций муниципальных образований оказать содействие в организации сбора и вывоза отходов с территорий СОТ и дачных поселков.

3. Пресс-секретарю администрации МО «Вельский муниципальный район» опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Главам муниципальных образований и руководителям СОТ организовать контроль за ходом уборки, предоставить отчет о проделанной работе 1 июня 2010 года в УКС архитектуры и экологии.
Глава администрации МО

«Вельский муниципальный район»

А.В. Смелов